



Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Undervisningsministeriet
Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
www.uvm.dk

09-05-2011

I forbindelse med behandlingen af L 179 Forslag til Lov om ændring af SU-loven (Fribeløb i forbindelse med SU til uddannelsessøgende ved politiets grunduddannelse) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 14. april 2011 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 1:

”Vil ministeren i fortsættelse af 1. behandling uddybende kommentere den problematik, som FTF og Politiforbundet gør opmærksom på i høringssvarene, om at uddannelsessøgende skal anvende SU-klip til politiets nuværende grunduddannelse, som ikke er meritgivende, og at de uddannelsessøgende dermed, hvis de afbryder politiuddannelsen, vil blive begrænset i muligheden for at gennemføre anden SU-godkendt uddannelse?”

Svar:

Indledningsvis vil jeg nævne at spørgsmålet om, hvorvidt der skal gives merit for tidligere gennemførte uddannelseselementer, normalt beror på en konkret faglig vurdering af, om det gennemførte uddannelseselement kan erstatte dele af den ny uddannelse. Vurderingen gennemføres af den modtagende institution. Der er derfor i princippet ikke noget i vejen for, at et uddannelseselement, der er gennemført ved en videregående uddannelse, der ikke er en professionsbacheloruddannelse, kan meriteres ind i en professionsbacheloruddannelse. På den anden side er der ingen ret til meritoverførsel, i øvrigt heller ikke mellem to professionsbacheloruddannelser, da meritoverførslen – som nævnt – beror på en konkret faglig vurdering. Jeg har ikke oplysninger om muligheden for merit fra den nuværende politiuddannelse til andre videregående uddannelser eller om kommende meritmuligheder, men afgørelser om merit bør efter min opfattelse alene bero på konkrete faglige vurderinger af ækvivalensen mellem de berørte uddannelseselementer.

Hvad angår muligheden for at gennemføre anden uddannelse med SU, vil de uddannelsessøgende ved politiuddannelsen være omfattet af de almindelige regler om tildeling af støttetid. De uddannelsessøgende ved politiet er således stillet som andre studerende, der af den ene eller anden årsag vælger at afbryde en uddannelse til fordel for anden uddannelse - hvad jeg finder rimeligt.

SU til videregående uddannelse gives i klippekortet inden for en ramme på op til 70 klip. Politiets nye grunduddannelse og den kommende professionsbacheloruddannelse i politivirksomhed vil som den nuværende grunduddannelse have en varighed på tre år og vil være praksisnær med perioder med lønnet praktik (hvor der ikke ydes SU). Det vil allerede af den grund være begrænset, hvor meget SU den enkelte uddannelsessøgende kan have brugt på politiuddannelsen inden et eventuelt afbrud.

Jeg deler derfor ikke FTF og Politiforbundets bekymring for, at et eventuelt afbrud kan begrænse de pågældende muligheder for at gennemføre anden uddannelse med SU.

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen